
DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
   Capinzal do Norte-MA, Quarta-Feira, 01 de dezembro de 2021. Ano IV - Nº 069 - Edição de Hoje: 02 Páginas

SUMÁRIO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO........................................01
RESULTADO DE LICITAÇÃO......................................01

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 013/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, 
da Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte - MA, Estado 
do Maranhão, através do pregoeiro, o Sr. LUCIANO 
ALVES ALENCAR, no uso das atribuições que lhe foi 
conferido através da PORTARIA nº 011/2021 de 04 de 
janeiro de 2021, observadas as disposições da Lei Federal 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 
002 e 03/2018, Lei Complementar nº. 123/2006, alterada 
pela Lei Complementar nº 147/2014 e subsidiariamente 
da Lei Federal nº. 8.666/93, e considerando o inteiro 
teor dos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N°. 02.02.0811.001/2021, que deu origem à licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021 
– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), que 
tem por objeto a Contratação de empresa para o futuro e 
eventual fornecimento de materiais gráficos para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, 
o resultado do julgamento do processo licitatório em 
epígrafe, adjudico o objeto à empresa M. B DE SOUSA 
NETO - EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 01.014.706/0001-
75, localizada na Rua Maneco Rego, n° 1129, Centro, 
Pedreiras – MA, no valor total de R$ 250.977,00 (Duzentos 
e cinquenta reais e novecentos e setenta e sete reais). 
Capinzal do Norte – MA, em 30 de novembro de 2021. 
Luciano Alves Alencar, Pregoeiro.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 014/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, 
da Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte - MA, Estado 
do Maranhão, através do pregoeiro, o Sr. LUCIANO 
ALVES ALENCAR, no uso das atribuições que lhe foi 
conferido através da PORTARIA nº 011/2021 de 04 de 
janeiro de 2021, observadas as disposições da Lei Federal 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 
002 e 03/2018, Lei Complementar nº. 123/2006, alterada 
pela Lei Complementar nº 147/2014 e subsidiariamente 
da Lei Federal nº. 8.666/93, e considerando o inteiro 

 1

teor dos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N°. 02.02.0811.002/2021, que deu origem à licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021 – 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), que tem 
por objeto a Contratação de empresa para o prestação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
(alinhamento, balanceamento e outros) de veículos 
automotivos para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais, o resultado do julgamento do processo 
licitatório em epígrafe, adjudico o objeto à empresa F. 
DE A. PAIVA MELO - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 
22.040.447/0001-27, localizada na Avenida Cônego 
Alteredo, n° 185, Piçarra, Capinzal do Norte – MA, no 
valor total de R$ 187.500,00 (Cento e oitenta e sete mil 
e quinhentos reais).Capinzal do Norte – MA, em 30 de 
novembro de 2021.Luciano Alves Alencar Pregoeiro.

RESULTADO  DE LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº 013/2021 – SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. 
RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTA E 
HABILITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
02.0811.001/2021/2021. A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPINZAL DO NORTE(MA), através de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público o resultado do 
julgamento da proposta e habilitação do Pregão Presencial 
acima referenciado objetivando a contratação de empresa 
para o futuro e eventual fornecimento de materiais gráficos 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração, realizada a partir das 10:00 horas do dia 30 
de novembro de 2021 na sala da CPL, onde compareceu 
ao certame apenas a empresa: M. B DE SOUSA NETO 
- EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 01.014.706/0001-75, 
Representado pelo senhor: Luís de Santana Ferreira Filho, 
portador do CPF: 007.090.881-70 e RG Nº 157610420003 
GEJSPCMA que após o julgamento  dos envelopes de 
proposta e habilitação a mesma por atender as exigências 
do edital sagrou-se vencedora do certame. Informações 
adicionais poderão ser obtidas na sede da CPL no prédio 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO 
NORTE Maranhão localizada à Avenida Lindolfo Flório, 
s/nº - Vista Alegre Capinzal do Norte. CAPINZAL DO 
NORTE– MA, 30 de novembro de 2021. Luciano Alves 
Alencar – Pregoeiro.



          Quarta-Feira, 01 de dezembro de 2021                                                                                  Diário Oficial do Município 2
RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº 014/2021 – SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. 
RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTA E 
HABILITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
02.0811.002/2021. A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAPINZAL DO NORTE(MA), através de seu Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, torna público o resultado do julgamento 
da proposta e habilitação do Pregão Presencial acima 
referenciado objetivando a contratação de empresa para a 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
(alinhamento, balanceamento e outros) de veículos 
automotivos para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais, realizada a partir das 15:00 horas do dia 30 
de novembro de 2021 na sala da CPL, onde compareceu 
ao certame apenas a empresa: F. DE A. PAIVA MELO 
- ME, inscrita no CNPJ sob o n° 22.040.447/0001-27, 
Representado pelo senhor: Rodrigo José de Carvalho Costa, 
portador do CPF: 032.252.533-08 e RG Nº 203588120024 
GEJUSPCMA, que após o julgamento  dos envelopes de 
proposta e habilitação a mesma por atender as exigências 
do edital sagrou-se vencedora do certame. Informações 
adicionais poderão ser obtidas na sede da CPL no prédio 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO 
NORTE Maranhão localizada à Avenida Lindolfo Flório, 
s/nº - Vista Alegre Capinzal do Norte. CAPINZAL DO 
NORTE– MA, 30 de novembro de 2021. Luciano Alves 
Alencar – Pregoeiro.


